— 1 —

中国电力规划设计协会文件

电规协〔2024〕223 号

关于举办第六届中国电力数字工程（EIM）大赛

决赛的通知

各有关单位：

经研究，我会将于2024年9月5日在成都举办第六届中国电力

数字工程（EIM）大赛决赛，入围决赛的项目见附件1，请参赛代

表准时参加。

决赛由中国电力规划设计协会主办，四川电力设计咨询有限

责任公司协办，现将有关事宜通知如下：

1．报到时间：2024年9月4日全天（建议参赛代表下午3:00

前报到）

2．报到地点：成都高新豪生大酒店（四川省成都市高新区

 — 2 —

天泰路338号），酒店联系人：吴经理18190751612

3．试播演练时间：9月4日下午3:00，所有参赛项目试播或

演练，请准时参加，注意保持与会务人员的联络

4．决赛时间：9月5日 8:30-18:00

决赛地点：1楼豪生厅

5．决赛流程见附件 2。特别提示，决赛中参赛单位介绍环节

形式不做要求，时间严格控制在 15分钟内

6．食宿统一安排，费用自理，房费500元/天

7．本次大赛不安排接送机（站），请参赛人员自行前往酒

店，会议交通指南见附件3

8．请各单位于8月23日前将参赛回执（见附件4）发至四川

院联系人邮箱，以便安排食宿等事宜

9．联系人：

中国电力规划设计协会：李梦乔 18519023632

四川电力设计咨询有限责任公司：佘凤绪 18080089020

sfx0816@qq.com

附件： 1. 入围决赛的项目清单

           2. 决赛流程

           3. 会议交通指南

           4. 参赛回执

                              中国电力规划设计协会

  2024年 8月 9日

 — 3 —

附件 1

入围决赛的项目清单
（按照抽签确定的出场顺序排序）

序号 工程名称 申报单位

送电工程组

1 1000kV特高压螺山长江大跨越工程数字化应用 浙江省电力设计院有限公司

2 白鹤滩-浙江±800kV特高压工程数字化设计应用 安徽省电力设计院有限公司

3
江苏凤城-梅里 500kV 长江大跨越工程三维正向设

计应用
江苏省电力设计院有限公司

变电工程组

1 500kV电白变电站新建工程数字化设计应用 广东省电力设计研究院有限公司

2
EIM 技术助力工程设计建造-兰临 750 千伏变电站

新建工程 EIM数字化应用
西北电力设计院有限公司

3
崇明 500 千伏变电站——数智化技术在工程绿色

生态建设的全过程应用
上海电力设计院有限公司

非电业务组

1
GIS+BIM技术在龙灵山周边配套基础设施建设项目

中的应用
贵阳勘测设计研究院有限公司

2
董铺、大房郢水库数字孪生工程防洪“四预”数字

化创新与应用
西北勘测设计研究院有限公司

水电工程组

1
新疆阜康抽水蓄能电站机电多专业数字化创新与

应用
西北勘测设计研究院有限公司

2
勘测数字孪生引擎在阜新海州露天矿坑抽水蓄能

电站中的研究与应用
北京勘测设计研究院有限公司

火电工程组

1
国投钦州电厂三期 1 、2 号 660MW 超超临界机组

数字工程技术应用
山东电力工程咨询院有限公司

2
国能岳阳电厂 2×1000MW 新建工程全过程数字化

应用
中南电力设计院有限公司

3 昆明钢铁煤气发电数字工程 四川电力设计咨询有限责任公司

新能源工程组

1 粤电阳江青洲一、二海上风电场项目数字工程应用 广东省电力设计研究院有限公司

2
兵团北疆石河子 100 万千瓦光伏基地项目天富 40

万千瓦光伏项目数字工程
西北电力设计院有限公司

3
国家电投山东半岛南海上风电基地 U 场址项目数

字化工程应用
山东电力工程咨询院有限公司

 — 4 —

附件 2

决赛流程

一、评比

1.按照送电、变电、非电、水电、火电、新能源的小组出场顺序依次

进行。组内项目顺序抽签决定。

2.评比程序如下：

a.申报单位介绍(形式不做要求，可以用 PPT、视频，也可用其他形式，

时间不超过 15分钟）；

b.初赛组长点评；

c.评委提问，申报单位人员现场回答；

d.评委打分，评分标准见《中国电力数字工程（EIM）大赛评比规则》

（2018版）附件 D“整体评价”部分，满分为 30分；

e.各参赛项目的总得分为初赛分数（满分 70分）与决赛现场得分（满

分 30分）之和。项目总得分为确定大赛专业组内第一、二、三名排序的依

据。如遇组内总得分相同的情况，按照初赛排名先后决定决赛排名；

f.决赛评出小组一、二、三名后，大赛评委会对各组第一名投票，评

选出大赛最高奖项——特等奖一名，该项目所在小组获得决赛第二名和第

三名的项目将顺次升级为大赛第一名和第二名，初赛小组第四名将自动升

级为本小组大赛第三名；

g.公布决赛最终结果。

二、颁奖

现场颁发特等奖及各组入围决赛项目的奖杯（赛后制作颁发获奖项目

单位及个人电子证书）。

 — 5 —

附件 3

会议交通指南
1.成都双流机场

酒店离成都双流机场 16公里，打车费用约 50元左右（含机场过

路费）用时大约 30-40分钟

2.成都天府机场

酒店距离天府机场约 58 公里，打车约 180 元，行程约一小时。

地铁搭乘 18 号线始发站出发，火车南站转乘地铁 1 号线高新地铁站

（C出口）下车步行 1.4公里

3.成都站

酒店离成都火车北站 18公里，打车费用约 55元左右，用时大约

45分钟。成都站搭乘地铁 1号线（科学城方向）高新地铁站（C出口）

下车步行 1.4公里

4.成都东站

酒店离成都火车东站12公里，打车费用约是30元左右，用时大约

20分钟。成都东站搭乘地铁7号线（大观方向）火车南站转乘地铁1号

线高新地铁站（C出口）下车步行1.4公里

 — 6 —

附件 4

参赛回执

单位名称

姓名 性别 职务 手机号码
入住酒店

日期

离开酒店

日期

住宿要求

单住 合住

备注：1.其中 XXX为我院 XXXXX项目介绍环节和现场答疑代表。

      2.无需住宿的参会代表请标注“不住”。

中国电力规划设计协会秘书处 2024年 8月 9日印发

	Body
	BodyStart
	BodyEnd